СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2016г.   № 01-02/16-10

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением
по месту жительства
на 1 квартал 2017 года

       В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев и обсудив представление Главы Управы Бутырского района города Москвы от 6 декабря 2016 года              № И-937/16, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 1 квартал 2017 года (приложение).
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
       3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального    округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.  Контроль за выполнением возложить на председателя комиссии по культурно-массовой работе Совета депутатов Словесникову Л.Ю.

Глава муниципального округа Бутырский                                                   А.П. Осипенко

                                                                                                   Приложение
                                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                                            муниципального округа Бутырский
                                                                                                            от 15 декабря 2016г.  № 01-02/16-10

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 1 квартал 2017 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»    Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Однолько Лариса Николаевна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация  Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., д.8
[bookmark: _GoBack]       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация  Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»      Москва, Яблочкова ул., д.16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата
прове-дения
	Место
проведения
	Кол-во
участ-
ников
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» до 18 лет. Турниры по хоккею
	в течение
январь
	Милашенкова12а
	100
	ГБУ"Гармония"
тренер
Анисимов В.И.

	02
	Фотоконкурс "Зимнее чудо".
Работа жюри
	в течение января
	Яблочкова,
16
	200
	Центр "Ключ"
Поводырёва Е.Г.

	03
	Выездной языковый лагерь
в Лечебно-оздоровительный комплекс «Сахареж»
	2 – 9
января
	посёлок НекрасовскоеЯрославской области
	20
	«Надежда-«Н»
Сергеева А.В. Комарова С.В.

	04
	Занятия по реабилитационной гимнастике для жителей района
	4-5-6 января
10.00
	Яблочкова,
16

	12
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	05
	Интерактивная программа
"Играем вместе: мама и малыш"
	4 января
11.00
	Яблочкова,
16
	15
	Центр "Ключ"
Поводырёва Е.Г.

	06
	Уличный районный праздник "Зимние забавы"
(совместное мероприятие)
	5 января
12.00
	Яблочкова, 29
детская площадка
	150
	ГБУ"Гармония"
Однолько Л.Н.
Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.

	07
	Рождественский турнир по хоккею среди детей
2006-2007 годов рождения
	5 января
12.00
	Милашенкова12а

	40
	ГБУ"Гармония"
тренер
Анисимов В.И.

	08
	Рождественский семейный турнир
по шашкам
	5 января
13.00
	Милашенкова8
	20
	ГБУ"Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	09
	Интерактивная программа
"Играем вместе: мама и малыш"

	6 января
11.00
	Яблочкова,
16
	15
	Центр "Ключ"
Поводырёва Е.Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

10

	Музыкально-развивающий проект
в дни школьных каникул. Рождественские концерты
для детей и взрослых
	6 января

15.00
	Большая Никитская, 13
Консерватория им.
Чайковского
	16

«Надежда-«Н»
Аксёнова И.Г., Птанская А.А.

	11
	Рождественский турнир
по настольному теннису
	7 января
12.00
	Руставели,
8б
	50
	ГБУ"Гармония"
Беспалов С.Д.

	12
	Рождественский турнир по дартс
	7 января
12.00
	Руставели,
8б
	50
	ГБУ"Гармония"
Беспалов С.Д.

13
	«Веселые старты на катке» (совместное мероприятие)
	7 января
12.00
	Милашенкова12А
(хоккейная коробка)

100
	ГБУ«Гармония»
Однолько Л.Н.
«Надежда-Н»
Аникина О.В.

14
	“С Рождеством Христовым!” Прослушивание духовной музыки.
	7 января
14.00
	Милашенкова8
	20
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г

	15
	Рождественский турнир по шашкам для взрослого населения
	8 января
13.00
	Милашенкова8
	12
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

16
	Выставка «Мир Птиц»
	9-31
января
11.00-18.00
	Милашенкова8

15
	«Надежда-«Н»
Куприянова С.Ю.

17
	Музыкально-развивающий проект “Большая музыка маленьким музыкантам”. Новогодняя сказка-балет “Щелкунчик” П.И.Чайковского (лекция-беседа)
	10 января
17.00
	Милашенкова8

	22
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г.

	18
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Как расположить к себе собеседника» 1-я часть
	10 января
17.00

	Милашенкова8

	20
	ГБУ "Гармония"
Лифанова А.В.

	19
	Мастер-класс по КУДО
«Светлое Рождество»
	11 января
16.30
	Руставели 12/7
	15
	ГБУ"Гармония"
Быков С.Д.

	20
	Рождество
Мастер-класс по йоге
	11 января
18.00
	Руставели
8б
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	21
	Музыкально-поэтический вечер
в честь старого нового года
	12 января
19.00
	Большая Садовая, 10
Культурный центр-музей «Булгаковский дом»
	10
	ГБУ "Гармония»
Звонарева Л.У.

	22
	Семинар «Такие сложные подростки»
	12 января 17.15-18.15
18.15-19.15
	Яблочкова
16

	20
	Центр "Ключ"
Кровицкая И. В.

	23
	Литературные рождественские посиделки
	13 января
18.00
	Милашенкова8
	12
	ГБУ "Гармония»
Звонарева Л.У.

	24
	Показательное выступление детей ансамбля «Умелицы» для родителей (открытый урок)
	17января
18.00
	Писцовая, 7А
Школа 1164
	12
	ГБУ "Гармония»
Розанова Л.В.

	25
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Как расположить к себе собеседника» продолжение
	17 января
17.00

Милашенкова8
	20
	ГБУ "Гармония»
Лифанова А.В.

	26
	Участие в Московском образовательном фестивале "Маленький спектакль"
	21 января 12.00-17.00
	Никулинская10
Школа 1329
	40
	Центр "Ключ"
Чеботарева К. В.

	27
	Соревнования по мини-футболу
	21 января
19-00
	Милашенкова12В
Школа 1236

	40
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	27
	Соревнования по мини-футболу
	21 января
19-00
	Милашенкова12В
Школа 1236
	40
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	28
	Отборочные соревнования спортивных семей I – этап – «Зимние старты»
	21 января
19.00
	Милашенкова12а
	12
	ГБУ "Гармония"
Анисимов В.И.

	29
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Как правильно выступать перед аудиторией»  (1 часть)
	24 января
17.00
	Милашенкова8
	20
	ГБУ "Гармония»
Лифанова А.В.

	30
	Тренинг для подростков.
Тема: Я глазами мира (1-ое занятие)
	25 января
16.30
	Милашенкова8
	15
	ГБУ "Гармония
Шамовская И.Б.

	31
	“74-я годовщина снятия блокады
Ленинграда”. Круглый стол. Воспоминания блокадников для детей
	27 января
15.00
	Милашенкова8
	14
	«Надежда – «Н»
Аксёнова И.Г.
Следь В.М.

	32
	Спорт лиц с поражением
опорно-двигательного аппарата
Районные соревнования по новусу
	27 января
17.00
	Огородный, 21
ТЦСО ф-л «Бутырский»
	10
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	33
	Тренинг в клубе «Активный житель»  «Как расположить к себе собеседника» продолжение
	31 января
17.00
	Милашенкова
8
	20
	ГБУ "Гармония"
Лифанова А.В.

	34
	Показательное выступление участников ансамбля для родителей и детей младшей группы, открытый урок
	31 января
18.00
	Писцовая, 7А
Школа 1164
	12
	ГБУ "Гармония»
Розанова Л.В.

	35
	Участие в Московском городском фестивале-конкурсе "Моя Москва"
	в течение февраля
	Амундсена, 14 к.1
Центр творчества "Свиблово"
	20
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.
Васильева Е.В.

	36
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» до 18 лет. Турниры по хоккею
	в течение февраля
	Милашенкова12а
	100
	ГБУ "Гармония"
Анисимов В.И.

	37
	Кукольный спектакль – сказка «Репка»
	4 февраля
10.00-10.40
11.00-11.40
	Милашенкова8

	12
	«Надежда –«Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	38
	Соревнования по дартс
для лиц с поражением
опорно-двигательного аппарата
	4 февраля
11.00
	Руставели, 8б
+ ТЦСО ф-л «Бутырский»
	15
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	39
	Финальные соревнования по шашкам для взрослых
	5 февраля
15.00
	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	14
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	40
	Финальные соревнования по шашкам для старшего и пожилого возраста
	5 февраля
15.00
	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	10
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	41
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Преодоление барьеров в общении»
1 часть
	7
февраля 17.00
	Милашенкова8

	20
	ГБУ “Гармония”
Лифанова А.В.

	42
	Соревнования по шахматам
для школьников
	9 февраля
15.00
	Милашенкова 8

	12
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	43
	Соревнования по бочча
для лиц с поражением
опорно-двигательного аппарата
	10 февраля
17.00
	Огородный, 21
ТЦСО ф-л «Бутырский»
	10
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	44
	Соревнования по шашкам
для школьников
	11 февраля
15.00

	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	14
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	45
	Подведение итогов фотоконкурса "Зимнее чудо". Праздничное награждение победителей
	12 февраля
13.00

	Яблочкова
16
	200

	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.
Поводырёва Е.Г.

	46
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Преодоление барьеров в общении»
2 часть
	14 февраля
17.00
	Милашенкова8
	20
	ГБУ “Гармония”
Лифанова А.В.

	47
	«День Святого Валентина»
(тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, тематические игры, викторин)
	14-15 февраля
14.00
	Милашенкова8

	95
	«Надежда –«Н»
Комарова С.В.
Сергеева А.В.

48
	Отборочные соревнования спортивных семей II – этап – «Стартуем вместе»
	18 февраля
15.00
	Руставели
8б

	12
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	49
	День защитников отечества.
Концерт ансамбля «Умелицы»
	19 февраля
12.00
	Писцовая, 7А
Школа 1164
	50
	ГБУ “Гармония”
Розанова Л.В.

	50
	Экскурсия в Пушкинский музей «Мировая Культура»
	19 февраля
13.00
	Волхонка, 12
Государственный музей
им. Пушкина
	10
	«Надежда- Н»
Куприянова С.Ю.

	51
	Финальные районные соревнования
по шахматам для взрослых
	19 февраля
15.00
	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	12
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	52
	Финальные районные соревнования
по шахматам среди населения старшего и пожилого возрастов
	19 февраля
15.00
	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	10
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	53
	Масленица.
Праздник солнца в студии «Смайлик»
	20 февраля
16.00
	Милашенкова8
	10
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А

	54
	Легенды о Масленице рассказывает В.А. Бахревский
	20 февраля
18.00
	Милашенкова8

	8
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	55
	Праздник в студии «Смайлик», посвященный Дню Защитника Отечества (утренняя группа)
	21
февраля
11.00
	Милашенкова8

	10
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А.

	56
	День защитника Отечества. Музыкальная угадайка
тематических песен
	21
февраля
15.00
	Милашенкова8
	12

	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г.

	57
	День Защитника Отечества.
Концерт для пап и дедушек
“Мой папа самый лучший!”
	21 февраля
17.00
	Милашенкова8

	30
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г.

	58
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Невербальные средства общения»
1 часть
	21 февраля
17.00
	Милашенкова8

	20
	ГБУ "Гармония"
Лифанова А.В.

	59
	Турнир по настольному теннису
	21 февраля
18.00
	Руставели
8б
	30
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	60
	Праздник в студии «Смайлик»
День Защитника Отечества
(вечерняя группа)
	22 февраля
16.00
	Милашенкова8

	10
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А.

	61
	История Масленицы – рассказывает писатель А.С. Ананичев
	22 февраля
18.00
	Милашенкова8
	8
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	62
	День защитника Отечества
Турнир по шахматам
	23 февраля
14.00
	Милашенкова8
	16
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	63
	Творческий вечер поэта
участника афганской войны Александра Карпенко
	23 февраля
19.00
	Милашенкова8

	7
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	64
	Прощай масленица!
Праздничное мероприятие
для жителей района

	24 февраля
13.00
	Гончарова 15Б
Школа 1236 (250)
	200
	ГБУ "Гармония"
Однолько Л.Н.
Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.
«Надежда-«Н»
Аникина О.В.

	65
	Творческая встреча
с поэтом-офицером
Александром Марфуниным
	24 февраля
18.00
	Милашенкова8

	8
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	66
	Празднование масленицы.
Концерт ансамбля русского танца «Умелицы»
	24 февраля
18.00
	Добролюбова11А
	15
	ГБУ "Гармония"
Розанова Л.В.

	67
	Танцевальная Масленица
в спортивной студии Элит
	24 февраля
18.00
	Руставели
8б

	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А

	68
	День защитника Отечества.
Первенство по КУДО «Молодой Боец»
	24 февраля
19.00
	Руставели
12/7

	16
	ГБУ "Гармония"
Быков С.Б.

	69
	День защитника Отечества
Турнир по настольному теннису

	25 февраля
11.00
	Руставели
8б

	50
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	70
	Турнир по шашкам
	25 февраля
15.00
	Яблочкова, 43
Библиотека 51
	20
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	71
	Соревнования по шахматам среди лиц с ограниченными возможностями здоровья. Спорт слепых
	25 февраля
17.00
	Милашенкова8
	6
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

72

	“Здравствуй, Весна - Красна!” Традиции Масленицы (лекция-беседа)
	25 февраля
17.00
	Милашенкова8
	25
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г.

	73
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Невербальные средства общения»
2 часть
	28 февраля
17.00
	Милашенкова8

	20
	ГБУ "Гармония"
Лифанова А.В.

	74
	Премьерные показы спектакля "История Сары Кру.
Маленькая принцесса"
	в течение марта

	Яблочкова, 35Г
Школа 1236
	25
	Центр "Ключ"
Васильева Е.В.
Густякова Е.В.

	75
	Выставка «Макетирование –формирование объемно-пространственного мышления у детей»
	1-10 марта
11.00-20.00
	Милашенкова8

	15
	«Надежда-«Н»
Куприянова С.Ю.
Желябова А.И.

	76
	Выставка детских художественных работ "Праздник для мам"

1-10 марта
12.00-18.00

	Яблочкова
16
	60
	Центр "Ключ"
Умецкая А.В.

	77
	Любовная поэзия Серебряного века – стихи читает Г.Д. Певцов

	2 марта
19.00
	Большая Садовая, 10
Культурный центр-музей
«Булгаковский дом»
	8
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	78
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню 8-Марта
	4 марта
10.00
	Милашенкова8
	10
	«Надежда – «Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	79
	Международный женский день 8 марта
Турнир по настольному теннису
	4 марта
11.00
	Руставели
8б
	50
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	80
	Мастер-класс в студии «Смайлик» «Подарок маме» (1 группа)
	6 марта
16.00
	Милашенкова8
	10
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А.

	81
	Мастер-класс в студии «Смайлик» «Подарок маме»  (2 группа)
	7 марта
11.00
	Милашенкова8
	10
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А

	82
	Музыкальный калейдоскоп                          для женщин, посвящённый                           Дню 8-е Марта. Прослушивание, посиделки, чаепитие.
	7 марта
15.00
	Милашенкова8
	12
	«Надежда – «Н»
Аксёнова И.Г.

	83
	Круглый стол в клубе «Активный житель»: «Использование городских порталов в работе с населением»
	7 марта
17.00
	Милашенкова8
	20
	ГБУ "Гармония"
Однолько Л.Н.

	84
	Концерт, посвящённый Международному женскому дню 8 марта
	7 марта
17.30
	Яблочкова
16
	50
	Центр "Ключ"
Поводырёва Е.Г.

	85
	Международный женский день 8 марта
Открытый учебно-тренировочный мастер класс по КУДО
	10 марта
19.30
	Руставели 12/7
	15
	ГБУ "Гармония"
Быков С.Б.

	86
	Международный женский день 8 марта
Мастер-класс по современным танцам
	10 марта
19.00
	Руставели
8б
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	87
	Международный женский день 8 марта
Турнир по шашкам для женщин
	11 марта
15.00
	Милашенкова8
	12
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	88
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Правила этикета»» 1 часть
	14 марта
17.00
	Милашенкова8
	20
	ГБУ "Гармония"
Лифанова А.В.

	89
	Спартакиада среди молодежи допризывного возраста (общефизическая, спортивно-техническая подготовка)
	15 марта
17.00
	ул. Б.Ново-дмитровская, 63
Колледж 16
	20
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	90
	Итальянские сказки в переводе
М. Сосницкой – рассказывает писательница М. Анашкевич
	15 марта
18.00
	Милашенкова8
	8
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	91
	«День святого Патрика» (тематическое оформление студии, просмотр видео
и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	17-18 марта
14.00
	Милашенкова8

	95
	«Надежда–«Н»
Комарова С.В.
Сергеева А.В.

	92
	Кукольный спектакль –
сказка «Репка»
	18 марта
10.00-10.40
11.00-11.40
	Милашенкова8

	15
	«Надежда–«Н»
Аксёнова И.Г. Птанская А.А.

	93
	Московский городской фестиваль "Театральные каникулы"
	20-30 марта

	Яблочкова, 35Г
Школа 1236
	300
	Центр "Ключ"
Словесникова Л.Ю.
Степанова О.П.

	94
	Тренинг в клубе «Активный житель»
«Правила этикета» (2 часть)
	21 марта
17.00
	Милашенкова8

	14
	ГБУ "Гармония"
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	95
	Весенние каникулы школьников
Турнир по настольному теннису
	25 марта
11.00
	Руставели
8б
	30
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	96
	Весенние каникулы школьников
Турнир по шашкам и шахматам
для школьников
	30 марта
15.00
	Милашенкова8
	10
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

97
	Музыкально-развивающий проект. Мир музыкальных инструментов (экскурсия)
	31 марта
15.00
	Фадеева ул., 4
Музей инструментов им. Глинки
	20
	ГБУ "Гармония"
Лифанова А.В.